
                                                                                                

Strana 1 z 8 
 
 

 

 

 

Recyklační zpravodaj 
 

Termín plnění úkolu: 02. 09. 2019 – 18. 11. 2019 

Zadavatelé úkolu: Recyklohraní, o.p.s. ve spolupráci se 

společnostmi ASEKOL, ECOBAT a ELEKTROWIN  
 

Jaké bylo zadání? 

 
Prvním úkolem školního roku 2019/2020 bylo vytvořit RECYKLAČNÍ ZPRAVODAJ. Žáci a studenti se tak 
stali redaktory, reportéry, fotografy, grafiky vlastního školního zpravodaje zaměřeného na ochranu 
životního prostředí. Zpravodaj mohl být v papírové i elektronické podobě. Jedinou podmínkou bylo, 
aby se alespoň polovina jeho obsahu věnovala třídění drobného elektra anebo baterií.  
Žáci MŠ a prvního stupně ZŠ mohli zvolit jednoduší alternativu plnění úkolu a místo tvoření 
zpravodaje (nebo časopisu), umístit informace k tématu na nástěnku (obrázky, texty, fotky). 
 
Cílem úkolu bylo zábavnou formu zapojit žáky a studenty do osvěty pro třídění a recyklaci 
elektrozařízení a baterií. Zároveň jsme chtěli přiblížit dva významné „recyklační“ svátky Evropský 
týden recyklace baterií (9.-15.9.) a Mezinárodní den elektroodpadu (14.10.).  
Prostřednictvím zpravodaje mohli také podpořit podzimní sběrovou kampaň baterií a drobného 
elektra s Recyklohraním. 
 
 A jak to dopadlo? 

Zapojilo se celkem 378 škol, od kterých přišlo 462 vypracovaných úkolů. Na školní konta jsme tak 

připsali 115 500 bodů. 

Děkujeme všem školám, které se s námi podělily o finální verzi jejich Recyklačního zpravodaje. 

Oceňujeme vynikající práci mladých redakčních tymů a doufáme, že se dočkáme i dalších vydání. 

Bodové hodnocení 

Každá škola, která splnila zadání, získala 250 bodů. 

Podmínkou získání plného počtu bodů bylo zaslat alespoň jeden dokument (foto/sken/pdf apod.) 

dokumentující vytvoření Recyklačního zpravodaje a alespoň jednu fotografii zachycující žáky při 

plnění úkolu. 

 

Plnění úkolu – výsledky 

Počet zapojených škol Počet splněných úkolů Připsané body na školní konta 

378 462 115 500 

 

 

VYHODNOCENÍ 

ÚKOLU 



                                                                                                

Strana 2 z 8 
 
 

 

Vybraná fotodokumentace 

 

 

 



                                                                                                

Strana 3 z 8 
 
 

 

 

 

 



                                                                                                

Strana 4 z 8 
 
 

 

 

 

 



                                                                                                

Strana 5 z 8 
 
 

 

 

 

 



                                                                                                

Strana 6 z 8 
 
 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                

Strana 7 z 8 
 
 

 

 

 

 



                                                                                                

Strana 8 z 8 
 
 

 

 

 

 


